Д О Г О В О Р  №275

г.Ташкент « 1 1 »  мая 2022 г.

ООО «ТТТ-Audit» аудиторская организация именуемого в дальнейшем
«ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице заместитель директора Хожиакборова С.Г.. действующего на
основании доверенности с одной стороны и ГУП Центр Электромагнитной
совместимости, в лице начальника Мансурова Р.П., действующего на основании устава,
именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», совместно именуемые «СТОРОНЫ», а по
отдельности «СТОРОНА» заключили настоящий договор подряда (далее «ДОГОВОР»)
согласно итогом конкурсных торгов по лоту №73999 о нижеследующем:

1 .ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Исполнитель обязуется выполнить работы по «Услуги по аудиторской проверки
финансовой деятельности по MCA ГУП Центр Электромагнитной совместимости за
2021 год».

2.СТОПМОСТБ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Работ по договору составляет 75 000 000 (Семьдесят пять
миллонов) сум, с учетом НДС.

2.2. Оплата по Договору производиться путём перечисления денежных средств на
счёт подрядчика в следующем порядке:

- предоплата в размере 35% от стоимости работ в течение 10 (десяти) банковских
дней с момента подписания Договора сторонами;

- оставшаяся сумма в течение 10 (десяти) банковских дней с момента сдачи
результата работ Заказчику, на основании счёта-фактуры и приложенного акта
выполненных работ.

З.СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. «Исполнитель» приступает к выполнению работ немедленно со дня
подписания договора поступления предоплаты со стороны Заказчика на расчетный счёт
«Исполнителя».

3.2.Срок сдачи Работ по Договору: 20 рабочих дней со дня поступления аванса.

4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ

4.1. Стороны по данному договору имеют право:
- запрашивать и получать справки и иные документы, необходимые в связи с

заключением, исполнением, изменениям и расторжением заключенного договора;
- принять предусмотренные законом средства и способы для обеспечения защиты

прав и законных интересов сторон;
- осуществлять контроль за ходом выполнения договорных обязательств

Сторонами.
4.2. Стороны по настоящему договору обязаны:
- соблюдать требования законодательства о хозяйственных договорах;
- своевременно и в надлежащем порядке выполнять взятые на себя договорные

обязательства по заключенному договору.
4.3 Заказчик обязан:
- обеспечить своевременную предварительную и окончательную оплату за Работу,

подлежащую выполнению по Договору;
- использовать проектно-сметную документацию для проверки хода строительств

«Подрядчика» предусмотренные Договором и вносить корректировки по данным или

иным работам, которые не влияют техническим параметрам (требованиям) зданий и
сооружений на данном объекте

- привлечь «Подрядчика» к участию в деле по иску, предъявленному к «Заказчику»
третьим лицом в
связи с недостатками составленной документации (работе).

4.4. Исполнитель обязан:
- выполнять работы в соответствии с техническим заданием и иными данными

полученными от «Заказчика»;
- согласовывать с «Заказчиком» отклонения от проектно-сметной документацией;
- в установленные договором сроки сдать объект «Заказчику»;

5.ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИТЁМКИ РАБОТ.

5.1.Все работы по данному договору считаются выполненными после подписания
двухстороннего Акта Сдачи-приема выполненных работ подписанного уполномоченным
представителем «Заказчика».

5.2.«Заказчик» в течение 10 (Десять) дней с момента получения уведомление о
выполненных работ должен:

♦ либо осуществить приемку работ и подписать Акт выполненных работ.
♦ либо отказаться от приемки работ и выслать «Исполнителю» мотивированный

отказ.
5.3.В случае мотивированного отказа составляется двухсторонний акт с перечнем

доработок и указанием сроков устранения выявленных дефектов.

6. ПОРЯДОК ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ И РАССМОТРЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ

6.1.Сторона по договору, права и законные интересы которой нарушены, имеет
право предъявлять претензии другой Стороне в установленном законом порядке и сроках.

6.2.Сторона по договору, которой предъявлена претензия, обязана в течение 30
(тридцати) дней со дня получения претензии дать на нее письменный ответ.

6.3. Сторона, в случае получения отказа (частичного отказа) или неполучения
ответа на претензию в установленные сроки, может подать в хозяйственный суд исковое
заявление и заявление на получение судебного приказа.

^ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НАРУШЕНИЕ ДОГОВОРНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по договору
Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с действующим
законодательством Республики Узбекистан.

7.2. За нарушение сроков выполнения работ или отдельных этапов работ
«Исполнитель» выплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,5% неисполненной части
обязательств за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости не выполненных
работ.

7.3. При несвоевременной оплате выполненных работ «Заказчик» выплачивает
«Исполнителю» пеню в размере 0,5% суммы просроченного платежа за каждый день
просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.

7.4. В случае расторжения Договора по инициативе «Заказчика», он оплачивает
«Исполнителю» стоимость работ, фактически произведенных на день расторжения.

7.5. В случае расторжения Договора по инициативе «Исполнитель» он возвращает
«Заказчику» полученный аванс.

7.6. За нарушение условий Договора виновная Сторона возмещает причиненные
этим убытки, в том числе упущенную выгоду, в порядке, предусмотренном действующим
законодательством.

7.7. Уплата неустойки (штрафа, пени), установленной на случай просрочки или
иного ненадлежащего исполнения договорных обязательств, не освобождает Стороны от
исполнения обязательств в натуре.

8.ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности по настоящему договору, если это
невыполнение обязательств обусловлено обстоятельствами, возникшими помимо воли и
желанию сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая войну, гражданское
волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, акты правительства, пожары, землетрясения,
наводнения, и другие стихийные бедствия.

8.2. Сторона, находящаяся под действием вышеуказанных обстоятельств обязана в
письменном виде в течение 10 банковских дней с даты возникновения уведомить об этом,
противоположную сторону с приложением подтвержденных документов, выданных
соответствующими компетентными Госорганами.

9.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств.

9.2. Изменения и дополнения к Настоящему Договору вносятся в письменной
форме и оформляются дополнительными соглашениями к нему.

9.3.Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по Договору третьей
стороне без письменного согласия другой Стороны.

9.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одной для каждой из
Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу:

9.5. Вопросы, не предусмотренные Настоящим Договором, регулируются нормами
действующего законодательства Республики Узбекистан.

9.6. действия данного договора до 31 декабря 2022 года.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
«ЗАКАЗЧИК» «ПОДРЯДЧИК»

ГУП Центр Электромагнитной совместимости ООО «ТТТ-Audit» АО

г.Ташкент, Яшнабадский р-н, ул.Фаргона йули 15 Ферганская обл. г.Фергана, ул.Янгиобод 5
тел.: 71-230-61-22
Р/сч.: 2021 0000 5001 5526 3001

тел.: 91-651-80-13
Р/сч.: 2020 8000 1009 2186 6001

в АТ «Алока банк»
Код банка 00401
ИНН 201 057 444

в ХАБ «Траст банк» г.Фергана
Код банка 01123
ИНН 202 216 926
ОКЭД 69202
Код плател НДС: 33Q050137061

С.Хожиокборов

/У /?